
DEPOZITIMI I 
PARAVE NE ATM 

(CASH-IN)



KLIENTI FUT KARTEN DHE PIN-IN PERKATES

FOLEJA E KARTES

GOJEZA E DEPOZITIMIT GOJEZA E NXJERRJES SE PARAVE



1. PER TE DEPOZITUAR PARA, NGA LISTA E OPSIONEVE QE SHFAQEN NE EKRAN, 
ZGJIDH “DEPOZITIM”

SHENIM: PER LIMITET E DEPOZITIMIT, KONSULTO KUSHTET E PUNES TE 
PUBLIKUARA NE FAQEN ZYRTARE



2. PERCAKTO ORIGJINEN E PARAVE QE PO DEPOZITON DUKE ZGJEDHUR NJEREN 
PREJ 4 MUNDESIVE QE SHFAQEN NE EKRAN.



3. PRIT QE ‘GOJEZA’ E ATM-SE TE HAPET, PER TE VENDOSUR PARATE DHE PER TE 
FILLUAR PROCESIN E DEPOZITIMIT.

4. PASI GOJEZA E ATM-SE PER DEPOZITIM TE JETE HAPUR, VENDOSI PARATE E 
SISTEMUARA MIRE HORIZONTALISHT NE GOJEZEN E ATM-SE. GOJEZA KAP TUFEN 
E PARAVE PER T’I PROCESUAR. NE RAST SE NUK DESHIRON TE VAZHDOZH ME 
PROCESIN, SHTYP BUTONIN “ANULLO”.

SHENIM: MBAJ PARASYSH QE NUMRI MAKSIMAL QE ATM PRANON NE NJE 
TUFE, VARET NGA CILESIA E KARTEMONEDHAVE. 



5. ATM-JA BEN VERIFIKIMIN DHE NUMERIMIN E KARTEMONEDHAVE.



6. NE KETE EKRAN DO TE SHFAQEN KARTEMONEDHAT QE KE FUTUR SIPAS 
PRERJEVE SI DHE SHUMA TOTALE QE DO TE DEPOZITOHET NE LLOGARINE E 
LIDHUR ME KARTEN.

• PER TE PERFUNDUAR DEPOZITIMIN SHTYP “VAZHDO ME DEPOZITIMIN”.
• PER TE SHTUAR PARA TE TJERA, SHTYP “SHTO PARA”.
• PER TE ANULLUAR VEPRIMIN, SHTYP “ANULLO”.



7. GJATE KESAJ KOHE ATM-JA KOMUNIKON PER TE KRYER DEPOZITIMIN NE 
LLOGARINE E LIDHUR ME KARTEN.



8. NE RAST SE DEPOZITIMI ESHTE I SUKSESSHEM, NE EKRAN TE SHFAQET 
MESAZHI “VEPRIMI U KRYE ME SUKSES”.



9. MOS HARRO TE MARRESH KARTEN!

KUJDES: GJATE PROCESIT TE DEPOZITIMIT, NDRYSHE NGA TERHEQJA, KARTA 
DEL PASI DEL FATURA NDAJ BEJ KUJDES TE MOS HARROSH KARTEN NE ATM.


